ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-683

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

20 мая 2002 года г. Москва

Судья Верховного Суда РФ Ю.Д.Редченко, ознакомившись с жалобой
Жилина Б.И. на бездействие Правительства РФ по принятию соответствующих
нормативных актов,

У С Т А Н О В И Л :

Жилин Б.И. обратился в Верховный Суд РФ с указанным выше
требованием.

В соответствии с п.1 ст. 129 ГПК РСФСР судья отказывает в принятии
заявления, если оно не подлежит рассмотрению и разрешению в порядке
гражданского судопроизводства.

Как следует из содержания жалобы, заявителем обжалуется бездействие
Правительства РФ по нормативному урегулированию вопроса об индексации
сбережений граждан РФ.

Согласно ст. 116 ГПК РСФСР Верховный Суд РФ рассматривает по
первой инстанции только дела об оспаривании правовых актов Правительства
РФ.

Вопрос о принятии нормативных актов относится к исключительной
компетенции Правительства РФ.

Суд не вправе возлагать на указанный орган обязанность по принятию
соответствующих нормативных актов.

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ст. 129 ГПК РСФСР,

2

О п р е д е л и л

Жилину Б.И. в принятии жалобы к рассмотрению Верховного Суда РФ по
первой инстанции отказать в связи с тем, что она не подлежит рассмотрению в
порядке гражданского судопроизводства.

Возвратить заявителю уплаченную им госпошлину в размере 15 руб.
согласно квитанции от 15.04.2002.

Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную
коллегию Верховного Суда РФ в течение 10 дней.

Судья Верховного Суда

Российской Федерации ^^сп^^ъ^^^^^^у Ю.Д.Редченко _^р^1*У1УЬиь*ъу